- Quy mô của dự án đầu tư theo quy định khoản 1 Điều 25 Nghị định 08/2022/NĐ-

CP ngày 10/01/2022 và Nghị định 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025:

Tổng vốn đầu tư của Dự án: 2.930.625.000.000 VNĐ (bằng chữ: Hai nghìn chín 

trăm ba mươi tỷ sáu trăm hai mươi lăm triệu đồng, tương đương 125.000.000 USD (Một 

trăm hai mươi lăm triệu đô la Mỹ). Dự án thuộc đối tượng dự án công nghiệp - tại mục 

d, khoản 4, Điều 9 về tiêu chí phân loại dự án theo Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 

ngày 29/11/2024 thì dự án nằm trong mức vốn đầu tư từ 2.000 tỷ đồng trở lên. Do đó, 

dự án thuộc dự án nhóm A theo quy định của luật Đầu tư công.

[...]

Nhập khẩu, lắp đặt máy móc, thiết bị,

sản xuất thử.

- Từ Quý I/2028: Bắt đầu sản xuất chính thức.

1.5.3.2.Nguồn vốn và tổng vốn đầu tư

Dự án có tổng vốn đầu tư là 2.930.625.000.000 VNĐ. (bằng chữ: Hai nghìn chín

trăm ba mươi tỷ sáu trăm hai mươi lăm triệu đồng, tương đương 125.000.000 USD (Một

trăm hai mươi lăm triệu đô la Mỹ).

Giá trị, tỷ lệ và phương thức và tiến độ góp vốn như sau:

Bảng 1.14. Tổng vốn đầu tư

Stt

Tên

nhà đầu tư

Số vốn góp

Tỷ lệ 

(%)

Phương 

thức 

góp vốn 

(*)

Tiến độ góp 

vốn
VNĐ

Tương 

đương USD

1
Inventec

corporation
586.125.000.000 25.000.000 100%